Et procidit ad pedes ejus, et dixit : Stetit sanguis circumcisionis infantis mei.

Et tetigit pedes ejus, et dixit : Sponsus sanguinum tu mihi.

26. Dimisit autem ipsum, quia dixit : Sponsus sanguinum circumcisionis.

26. Et recessit ab eo propterea quod dixit : Stetit sanguis circumcisionis infantis mei.

26: Et dimisit eum quia dixit : Sponsus sanguinum ad circumcisiones.

27.

27. Et osculati sunt se invicem. *Alius*, et osculatus est eum.

27.

28.

28. Verba. *Alius*, signa.

28.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. IV Exodi.

V. 18. Sic codex Basiliensis, *Οἱ λοιποὶ*, βιάδιζε ἐν εἰρήνῃ. — Coislin. : *Οἱ λοιποὶ*, εἰς εἰρήνῃν.

V. 21. Sic Editio Romana et Drusius.

V. 25. Ita Codex Basiliensis. — Coislin. : *Οἱ λοιποὶ*, υἱὸν μου.

Ibid., ex *Chronico Alexandrino*, p. 68, et ex edit. Rom.

V. 24. Coislin. habet : Ἄ., ὁ Θεός. Σ., Θ., Κύριος. Υ', ἄγγελος, cum hac nota in marg. : Θέλων ὁ ἄγγελος ἐζήτει ἀνελεῖν Μωϋσῆν. Εἰς κατά μὲν Ἄ., Θεὸς ἦν, κατὰ δὲ Σ., καὶ Θ. ΚΣ. κω. (sic).

V. 25. Ita Basiliensis codex. Editio Romana solum Aquilæ interpretationem habet, legiturque ibi *πέτρων*. Basiliens. *πέτρων*.

Ibidem. Hunc locum cujus aliquot ἀποσπασμάτια exstabant apud Drusium sine interpretum nomine, sic restitimus ex codice Basiliensi, qui interpretum nomina lectionibus singulis præmittit.

V. 26. Coislin. : *λοιποὶ*, ὅτι νυμφίος αἱμάτων σύ μοι. Hæc tantum habet.

V. 27 et 28. Ex schedis Combefis. et editione Romana.

## CAPUT V EXODI.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Υ.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

3.

Λοιμὸς ἢ μάχαιρα.

3. Προσκέκληται ἡμᾶς. Ἄλλος· ἐπικέκληται ἡμῖν. Θάνατος ἢ φόνος.

3.

4. Ἀποστρέφετε.

4. Διαστρέφετε.

4. Διασκοιδάζετε.

6.

6. Τοῖς ἐργοδιώκταις.

6.

7. Καθάπερ καὶ πρότερον αὐτοὶ ἐπεργόμενοι καλαμάσθωσαν ἑαυτοῖς ἄχυρον.

7. Καθάπερ γῶδες καὶ τρίτην ἡμέραν· ἀλλ' αὐτοὶ πορευέσθωσαν, καὶ συναγαγέτωσαν ἑαυτοῖς ἄχυρα.

7. Καθάπερ ἐγθὲς καὶ τῆς τρίτης αὐτοὶ πορευέσθωσαν, καὶ καλαμάσθωσαν ἑαυτοῖς ἄχυρον.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIC.

3.

Pestis aut gladius.

3. Vocavit nos. *Alius*, invocatus est nobis.

3.

Mors aut cædes.

4. Avertitis.

4. Pervertitis.

4. Dissipatis.

6.

6. Exactoribus.

6.

7. Sicut prius abeuntes, colligant sibi paleam.

7. Sicut heri et nudius tertius ; sed ipsi abeunt et colligant sibi paleas.

7. Sicut heri et nudius tertius ipsi profecti, colligant sibi paleam.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
15 הגשמים אצים	15.	15. Καὶ οἱ εἰσπράτται.
16 הגרו עבדיך מכים ומטארי עבך	16.	16. Καὶ ἰδοὺ οἱ δούλοι σου πε- πληγμένοι, καὶ ἁμαρτία λαφύ σου.
18 לכו	18.	18.
19 לא תגרעו הבאשה 21	19. 21.	19. Λέγοντες, Οὐχ ὠφελεῖτε. 21. Ἐσαπρῖσατε.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
15. Et exactores. Urgebant.	15. Præfecti quoque operum. Instabant.	15. Et exactores.
16. Et ecce servi tui cæsi, et peccat populus tuus.	16. En famuli tui flagellis cæ- dimur, et injuste agitur contra populum tuum.	16. Et ecce servi tui percussi, et peccatum populo tuo.
18. Ite.	18. Ite.	18.
19. Dicendo non diminuētis.	19. Eo quod diceretur eis: Non minuetur.	19. Dicentes, Non subtrahetis.
21. Fetere fecistis.	21. Fetere fecistis.	21. Putere fecistis,

Notæ et variæ lectiones ad cap. V Exodii

V. 3. Ἐπιτέλεται ἡμῖν. Ita Basiliensis codex, non allato interpretis nomine.

Ibid. 'A, Σ., λοιμὸς ἢ μάχαιρα. Ita Coislinianus. Basiliensis codex, tacito, ut sæpe alias, interpretum nomine. Iidem interpretes etiam alibi דבר solent venire λοιμὸν, sic infra cap. ix, 3 et 15. Hanc lectionem secutus est Vulgatus interpres, *pestis aut gladius*.

V. 4. 'A., ἀποπετάξετε, etc., ita Basiliensis codex, in quo lectio Symmachii sic habetur, ἀποτρέπετε. Sed in *Chronico Alexandrino* melius, ni fallor, le-

gitur, ἀποστρέφετε. Hic notes velim vocem γρη alibi vertisse Aquilam, ἀποσκεδασθήσεται, *dissipabitur*. Sed nihilominus sincera hujus versus lectio ejusdem, ἀποπετάξετε, quæ bis etiam reperitur infra Exod. xxxii, 25, eodem Aquila interprete. — Coisl. habet: Σ., ἀποτρέπετε, quemadmodum et Basiliensis. *Chronicon Alex.*, ἀποστρέφετε: utram malis lectionem elige.

V. 7. Ita codex Basiliensis, melius ut videtur quam editio Rom. et Drusius, qui ad Aquilam habent, κατὰ ἐχθρὸς καὶ τρίτης. Ad Symmachium,

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
2 Samar., 'Iacobé. Ἐβρ., 'Aia. יהוה 2	2	2.
3 אל-יזעור אל-אברהם אל-יזעור ואל-עקב באל שדי	3	3. Καὶ ὠράθη πρὸς Ἀβραάμ, πρὸς Ἰσαάκ, πρὸς Ἰακώβ ἐν τῇ θεῷ ἰκανῶ.
6 מתחת סלה	6.	6.
8 אשר	8.	8.
9 מקצר רוח	9.	9. Ἀπὸ κολοβότητος πνεύματος.
12 ערל שפתים	12.	12. Ἀκρόβυστος χειλέσι.
13 לדעניא את-בני-ישראל מארץ מצרים	13.	13.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Dominus, Samar. Iabe. Hebr. Aia.	2. Dominus.	2.
3. Et visus sum ad Abraham, ad Isaac et ad Jacob in Deo poten- tente.	3. Qui apparui Abraham, Isaac et Jacob, in Deo omnipotente.	3. Et visus sum ad Abraham, ad Isaac, ad Jacob in Deo sulti- ciente.
6. De sub oneribus.	6. De ergastulo.	6.
8. Quam.	8. Super quam.	8.
9. Propter angustiam spiritus.	9. Propter angustiam spiritus.	9. A defectione spiritus.
12. Incircumcisus labiis.	12. Incircumcisum labiis.	12. Præputiatius labiis.
13. Ad educendum filios Israel de terra Ægypti.	13. Ut educerent filios Israel de terra Ægypti.	13.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
15.	15. Οἱ δὲ ἐργοδιώχται. Κατέσπευδον. Ἄλλος· ἐσπούδα- ζον.	15.
16. Καὶ οἱ δοῦλοι σου μεμαστι- γώμενοι, καὶ ἁμαρτίαν ἔχεις.	16. Καὶ ἰδοὺ οἱ παῖδές σου μεμα- στίγωνται· ἀδικήσεις οὖν τὸν λαὸν σου.	16. Καὶ ἰδοὺ οἱ δοῦλοι σου μεμα- στίγωνται, καὶ ἡ ἁμαρτία εἰς τὸν λαὸν σου.
18.	18. Πορευθέντες. Ἄλλος· ἀπελ- θόντες.	18.
19.	19. Λέγοντες, οὐκ ἀπολείψετε.	19.
21. Ἐσαπρίσατέ.	21. Ἐδεδεύξατε.	21.
<b>SYMMACHUS.</b>	<b>LXX INTERPRETES.</b>	<b>THEODOTIO.</b>
13.	13. Exactores autem. Urgebant. <i>Alius</i> , sollicitabant.	13.
16. Et servi tui flagellati, et pec- catorum habes.	16. Et ecce pueri tui flagellati: facies igitur injuriam populo tuo.	16. Et ecce servi tui flagel- lantur, et peccatum in populum tuum.
18.	18. Euntes. <i>Alius</i> , profecti.	18.
19.	19. Dicentes, non omittetis.	19.
21. Putere fecistis.	21. Exsecrabilem fecistis.	21.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. V Exodi.

ἔχυρα pro ἄχυρον; ad Theodotionem, πορευθέντες, minus recte pro πορευέσθωσαν. *Alius* pro καθάπερ in LXX, legit καὶ, et alius pro καὶ τρίτην ἡμέραν, legit καὶ τῆς σήμερον, et hodie. — Coislin., Ἀ., Σ., Θ., καλαμάσθωσαν.

V. 15. Ἀ., καὶ οἱ εἰσπράχται. Ita Basiliensis codex; atque ita vertit ipse Aquila eandem vocem Job xxxvi, 7; at Job iii, 18, εἰσπράσσοντες.

Ibid. Ἄλλος, ἐσπούδαζον. Sic Basiliensis, non indicato interpretis nomine.

V. 16. Ita Basiliensis. Drusius Theodotionis lectionem non attulit, sed eam miscuit cum interpretatione Symmachi, quem solum memorat post Aquilam.

V. 18. Ἄλλος, ἀπελθόντες. Hanc lectionem, sine interpretis nomine, ex uno Basiliensi mutuamur.

V. 19. Sic lectionem Aquilæ effert Basiliensis; editio Romana, οὐχ ὑφελεῖτε, tantum.

V. 21. Ἀ., Σ., ἔσαπρίσατε. Editio Rom. et mss. Regii, qui nomen interpretum omittunt.

## CAPUT VI EXODI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2.	2. Κύριος.	2.
3.	3. Καὶ ὤφθην Ἀβραάμ, καὶ Ἰσαάκ, καὶ Ἰακώβ, Θεὸς ὧν αὐ- τῶν.	3.
6.	6. Ἀπὸ τῆς δυναστείας. Ἄλλος· ἐκ τῆς κακώσεως.	6.
8.	8. Εἰς ἦν. Ἄλλος· ἐφ' ἦν.	8.
9.	9. Ἀπὸ τῆς ὀλιγοφυχίας.	9.
12. Οὐκ εἰμι καθαρὸς τῷ φθέ- γματι.	12. Ἐγὼ δὲ ἄλογός εἰμι. Ἄλλος· οὐκ εἰμι καθαρὸς χεῖλεσι.	12. Ἀπερίτμητος τοῖς χεῖλεσι.
13.	13. Ὅστε ἐξαποστελεῖν τοὺς υἱοὺς Ἰσραὴλ ἐκ γῆς Αἰγύπτου. Ἄλλος· ἵνα ἐξαγάγῃ τοὺς υἱοὺς Ἰσραὴλ ἐκ γῆς Αἰγύπτου.	13.
<b>SYMMACHUS.</b>	<b>LXX INTERPRETES.</b>	<b>THEODOTIO.</b>
2.	2. Dominus.	2.
3.	3. Et apparui ad Abraham, et Isaac et Jacob, Deus existens eo- rum.	3.
6.	6. De dominatione. <i>Alius</i> , ex afflictione.	6.
8.	8. In quam. <i>Alius</i> , super quam.	8.
9.	9. A defectione animi.	9.
12. Non sum purus voce.	12. Ego autem sine sermone sum. <i>Alius</i> , non sum purus labiis.	12. Incircumcisus labiis.
13.	13. Ad emittendum filios Israel de terra Ægypti. <i>Alius</i> , ut educe- ret filios Israel de terra Ægypti.	13.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
גרשן 16	16.	16.
ותלד 20	20.	20.
את בני ישראל מבצרים 27	27.	27.
הן אני ערל שפתים 30	30.	30.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
16. Gerson.	16. Gerson.	16.
20. Et peperit.	20. Quæ peperit.	20.
27. Ad educendum filios Israel ex Ægypto.	27. Ut educant filios Israel de Ægypto.	27.
30. Ecce ego incircumcisus la- biis.	30. En incircumcisus labiis sum.	30.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. VI Exodi.

V. 2. In hunc locum Theodoretus de תתן lo-  
quens: Τοῦτο δὲ παρ' Ἑβραίοις ἀφραστον ὀνομάζε-  
ται. Ἀπειρῆται γὰρ αὐτοῖς τοῦτο διὰ τῆς γλιώττης  
προφέρειν. Γράφεται δὲ διὰ τεσσάρων στοιχείων.  
Διὸ καὶ τετράγραμμον αὐτὸ λέγουσι. Τοῦτο καὶ τῷ  
πετάλῳ ἐπεγέγραπτο τῷ χρυσῷ, ὃ τῷ μετώπῳ τοῦ  
ἀρχιερέως ἐπετίθετο, τῇ ταινίᾳ τῆς κεφαλῆς προσ-  
δεσμούμενον. Καλοῦσι δὲ αὐτὸ Σαμαρείται μὲν,  
Ἰαβὲ, Ἰουδαῖοι δὲ, αἰά. Id est: *Hoc autem apud  
Hebræos ineffabile vocatur: veilitum quippe ipsis est*

*illud lingua proferre. Scribitur autem quatuor ele-  
mentis: quapropter tetragrammon nuncupant. In-  
scriptum etiam fuit in lamina aurea quæ fronti  
summi pontificis imponebatur, vittæ capitis alliga-  
tum; Samaritani porro vocant illud, Jabe. Judæi vero,  
aia. Hæc Theodoretus, alii vero Græci secundum He-  
bræos legunt τὸ תתן sic, ταῶ, vel, ταοῦ; alii, ταοῦ.*

V. 5. Sic *Demonst. evang.* Eusebii, p. 240 et  
editio Rom. Aquila, ἰχανῶ, *sufficienti.* Ἰχανῶς est  
epitheton Dei. Hinc apud veteres auctores ecclesiæ-

## CAPUT VII EXODI.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
ראה נתתך אלהים לפרעה 1	1.	1. Ἴδὲ, δέδωκά σε θεὸν τῷ Φα- ραῶ.
בדברם 7	7.	7.
לתנין 9	9.	9. Κήτος.
גסדהם חרסמי מצרים 11	11.	11. Καίγε αὐτοὶ οἱ κρυφαῖοι Αἰγύπτου ἐν ἡρμαίοις αὐτῶν εὐ- τως.
בלהמיהם כן 13	13.	13.
דבר 14	14.	14.
על מימי 19	19.	19. Ἐπὶ τὰ ρεῖθρα.
ועל אגמיהם		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Vide, dedi te deum ipsi Pha- rao.	1. Ecce constitui te deum Pha- raonis.	1. Vide, dedi te deum Pharaoni.
7. Quando locuti sunt.	7. Quando locuti sunt.	7.
9. In draconem.	9. In colubrum.	9. Cetus.
11. Etiam ipsi genethliaci Ægy- pti in incantationibus suis sic.	11. Et fecerunt ipsi etiam per incantationes Ægyptiacas, et ar- cana quædam, similiter.	11. Atque ipsi occultorum in- terpretes Ægypti in incantationi- bus suis sic.
13. Roboravit se. Locutus est.	13. Induratumque est. Præceperat.	13. 15.
14. Grave est.	14. Ingravatum est.	14.
19. Super aquas. Et super paludes eorum.	19. Super aquas. Ac paludes.	19. Super fluenta.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
16.	16. Γερσών. "Αλλος· Γεδσών. Bis.	16.
20.	20. Καὶ ἐγέννησεν. "Αλλος· καὶ ἔτεκεν.	20.
27.	27. Καὶ ἐξήγαγον τοὺς υἱοὺς Ἰσραὴλ ἐκ γῆς Αἰγύπτου. "Αλλος· ὥστε ἐξαγαγεῖν τοὺς υἱοὺς Ἰσραὴλ ἐξ Αἰγύπτου.	27.
30. Οὐκ εἰμι καθαρὸς φθέγματι.	30. Ἴδου ἐγὼ ἰσχνόφωνός εἰμι. "Αλλος, οὐκ εἰμι καθαρὸς χεῖλεσι.	30.
ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
16.	16. Gerson. <i>Alius</i> , Gedson. Bis.	16.
20.	20. Et genuit. <i>Alius</i> , et peperit.	20.
27.	27. Et eduxerunt filios Israel de terra Ægypti. <i>Alius</i> , ut educe- rent filios Israel ex Ægypto.	27.
30. Non sum purus loquela.	30. Ecce ego gracili voce sum. <i>Alius</i> , non sum purus labiis.	30.

## Notæ et variæ lectiones ad cap. VI Exodi.

sticos, Deus sæpe ἱκανός vocatur.

V. 6. "Αλλος, ἐκ τῆς κακώσεως. Ita Basil., non indicato interprete.

V. 8. "Αλλος, ἐφ' ἧν. Sic idem Basil.

V. 9. "Αλλος, ἀπὸ κολ. Sic Basil., ac Drusius etiam, sed hic postremus sine nomine interpretis.

V. 12. Sic Drusius et *Chronicon Alexandrinum*, in quo male ad Aquilam legitur, ἄλογος χεῖλεσι.

V. 13. "Αλλος, ἴνα etc. Sic quidam mss.

V. 16. "Αλλος, Γεδσών. Sic codex Basiliensis,

qui bis habet Γεδσών, et bis etiam Γηδσών pro Γερσών ob similitudinem γ et γ. Hæc commutatio frequens observatur.

V. 20. "Αλλος, καὶ ἔτεκεν. Ita codex Basiliensis, καὶ ἔτεκεν, non indicato interpretis nomine.

V. 27. "Αλλ., ὥστε etc. Hanc lectionem habent catenæ Reg. et schedæ Comb., non allato nomine interp.

V. 30. Cod. Coislin., Σ., οὐκ εἰμι καθαρὸς, quod habent catenæ Regiæ et schedæ Combelsianæ, non allato nomine interpretis.

## CAPUT VII EXODI.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
1. Ἴδὲ, κατέστησά σε θεὸν Φαραώ.	1. Ἴδου δέδωκά σε θεὸν Φαραώ.	1. Θεὸν Φαραώ.
7.	7. Ἦνίκα ἐλάλησεν. "Αλλος· ἐλάλησαν.	7.
9.	9. Δράκων.	9.
11. Καὶ αὐτοὶ οἱ ἐπαῖδοι τῶν Αἰγυπτίων διὰ τῶν ἀποκρύφων αὐτῶν ὡσαύτως.	11. Καὶ ἐποίησαν καὶ οἱ ἐπαῖδοι τῶν Αἰγυπτίων ταῖς φαρμακείαις αὐτῶν ὡσαύτως.	11. Καί γε αὐτοὶ οἱ ἐπαῖδοι τῶν Αἰγυπτίων ἐν ταῖς φαρμακείαις αὐτῶν ὡσαύτως.
13. Ἀντέστη.	13. Κατίσχυσεν. Ἐνετείλατο. "Αλλος· ἐλάλησεν.	13.
14. Ἀνένευσε.	14. Βεβάρηται.	14.
19.	19. Ἐπὶ τὰ ὕδατα. Ἐπὶ τὰ ἕλη αὐτῶν. "Αλλος· ἐπὶ τὰς λίμνας αὐτῶν.	19.
ISYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
1. Vide, constitui te deum Pharaoni.	1. Ecce dedi te deum Pharaoni.	1. Deum Pharaoni.
7.	7. Quando locutus est. <i>Alius</i> , locuti sunt.	7.
9.	9. Draco.	9.
11. Et ipsi incantatores Ægyptiorum per secreta sua similiter.	11. Et fecerunt etiam incantatores Ægyptiorum veneficiis suis similiter.	11. Atque ipsi incantatores Ægyptiorum in veneficiis suis similiter.
13. Restitit.	13. Invaluit. Præcepit. <i>Alius</i> , dixit.	15.
14. Renuit.	14. Aggravatum est.	14.
19.	19. Super aquas. Super paludes eorum. <i>Alius</i> , super stagna eorum.	19.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

22. ויעשרכן חרסמי מצרים  
בלטיהם  
ולאשמעו  
24. ויחפרו כל מצרים מביבת  
האר מים לשחות כי לא יכלו לשחות  
מזימי היאר

22. Ἑλληνικοῖς γράμμασι.  
24.

22. Καὶ γε αὐτοὶ οἱ κρυφιστὰι Αἰγύπτου καὶ ἐν ἡμεραῖς οὕτως

24. Καὶ ὤρυξε πᾶσα ἡ Αἴγυπτος κυκλόθεν τοῦ βέθρου ὕδωρ τοῦ πιεῖν, ὅτι οὐκ ἔδύναντο πιεῖν ἐκ τοῦ ὕδατος τοῦ ποταμοῦ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

22. Et fecerunt sic genethliaci Ægypti incantationibus suis.

22. Feceruntque similiter malefici Ægyptiorum incantationibus suis.

22. Atque ipsi occultorum interpretes Ægypti et in incantationibus suis sic.

Et non audivit.

Nec audivit.

24. Et foderunt omnes Ægyptii circuitibus fluminis aquas ut biberent, quia non poterant bibere ex aquis fluminis.

24. Foderunt autem omnes Ægyptii per circuitum fluminis aquam ut biberent: non enim poterant bibere de aqua fluminis.

24. Et fodit universa Ægyptus in circuitu alvei aquam ad bibendum, quia non poterant bibere ex aqua fluminis.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VII Exodi.

V. 1. Sic versionem Aquilæ habet codex Basiliensis. Alii omnes et Drusius, θεὸν Φαραώ. Præstat lectio Basiliensis. Quæ Theodotionis sunt, ex uno Basiliensi prodeunt.

V. 7. Ἄλλοι, ἐλάλησαν. Sic catenæ nostræ manuscriptoræ.

V. 9. Ἄ., κῆτος. Coislin.

V. 11. Sic omnes lectiones plenas habet Basi-

liensis cum nominibus interpretum. Codex quidam Colbertinus ad lectionem Symmachi habet ἐν ἀποκρύφοις. Regius 1888, ἐν ἀποκρύφοις: sed hi ἀποσπασμάτια tantum afferunt. Basiliensis vero lectiones integras exhibet, et διὰ τῶν ἀποκρύφων his habet; hoc scilicet versu et 22; editio item Romana διὰ τῶν ἀποκρύφων. Vocem κρυφιστῆς vertere solet Aquila. Sic Gen. xli, 8, et infra

CAPUT VIII EXODI.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

3. במשארותיך  
7. וחרסמים בלטיהם  
8. ואשלה אתהעם  
14. ויצברו  
הכורים חמרים  
15. יחזה  
לכנם  
17. כל עפר הארץ היה כנים

3. Ἑλληνικοῖς γράμμασι.  
3.  
7.  
8.  
14.  
15.  
16.  
17.

3.  
7. Οἱ κρυφιστῆται ἐν ἡμεραῖς αὐτῶν.  
8.  
14. Συνέχωσαν.  
Κόρους, κόρους.  
15. Ἀνάπνευσαις.  
16.  
17.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

3. In conspersiones tuas.

3. Et in reliquias ciborum tuorum.

3.

7. Genethliaci incantationibus suis.

7. Malefici per incantationes suas.

7. Occultorum interpretes in incantationibus suis.

8. Et dimittam populum.

8. Et dimittam populum.

8.

14. Et congregaverunt.

14. Congregaveruntque.

14. Obruerunt.

Acervos, acervos.

In immensos aggeres.

Cunulos, cumulos.

15. Respiratio.

15. Requies.

15. Respiratio.

16. In pediculos.

16. Sciniphes.

16.

17. Omnis pulvis terræ fuit pediculi.

17. Omnis pulvis terræ versus est in sciniphes.

17.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

22. Καὶ αὐτοὶ οἱ ἑπαῖδοι τῶν Αἰγυπτίων διὰ τῶν ἀποκρύφων αὐτῶν ὡσαύτως.

Ὁὐ προσέσχεν.

24. Ὄρουξαν δὲ πάντες οἱ Αἰγύπτιοι κύκλῳ τοῦ ποταμοῦ εἰς ὕδωρ ὥστε πιεῖν, ὅτι οὐκ ἠδύναντο πιεῖν ἐκ τοῦ ὕδατος τοῦ ποταμοῦ.

SYMMACHUS.

22. Et ipsi incantatores Ægyptiorum per secreta sua similiter.

Non attendit.

24. Foderunt autem omnes Ægyptii in circuitu fluminis propter aquam, ut biberent, quia non poterant bibere ex aqua fluminis.

22. Ἐποίησαν δὲ ὡσαύτως καὶ οἱ ἑπαῖδοι τῶν Αἰγυπτίων ταῖς φαρμακείαις αὐτῶν.

Ὁὐκ εἰσῆκουσεν.

24. Ὄρουξαν δὲ πάντες οἱ Αἰγύπτιοι κύκλῳ τοῦ ποταμοῦ, ὥστε πιεῖν ὕδωρ· καὶ οὐκ ἠδύναντο πιεῖν ὕδωρ ἀπὸ τοῦ ποταμοῦ.